**U**nus propter p̄nitiam heretici scismatici vel alterius excommunicati/ debeat quis cessare ab oratōne/ vel in missa siste re/in quolibet passū fuerit/ vel in officio diuino? **R**espōdet si talis assistens sit notorie excommunicatus/ et denūciatus et h̄ constat illis de choro vel ecclia talis celebans debet cessare/ et significare palā causam sue cessationis/ nisi excusat per timorem cadentē inconstantē virū. **S**i autem excommunicatio sit occulta/ nec fuerit denūciatio facta/ talis nō debet cessare a celebratōne publica/presertim iam inchoata quia nec debet aliū propalare.

**S**i quis petit probarōm religionis/ et tūc inueniē strabo/ aut debilis/ aut inscius aut in aliquo inhabilis/ et hoc bene tūc nota/ pmittit tamē sic p̄ annū/post hoc petit professiōz et nullū aliud habz impedimentū q̄ p̄ vīrum possit repellī? **R**espōdet q̄ sic/ est am gratis nō assignata alia ratōne.

**I**tem nouitius interrogat̄ an habeat aliquid impedimentū p̄ quo non possit profiteri? **R**espōdet se nō haberere/ et mentitur/ et sic consentīt sue professioni imo defacto/p̄fitetur/ innenit tamē postea q̄r impedimentū habebat/vtrū talis p̄fessio valeat aut nō? **R**espōdet q̄ talis nouitius ligatus est intrare religionē istam vel aliam **S**ed de cōuentu maior est difficultas/ quia p̄supponit q̄ non cōsensit nisi sub conditōe/ q̄ nouitius nō haberet ali quod tale impedimentū/ qd expresse nominat̄/ et in statutis ordinis ponit. **E**t ita videat q̄ nō stante tali conditōe/ cōsensus nō tenet. **S**unt tamē argumenta ad oppositum de cōditionibz a ppositis matrimonio q̄ dimitto. **C**onsulerē tamē/ q̄ talis iā professus/ exteri⁹/ et diu tolerat⁹/ nō expellere/ nisi necessitas v̄igeret et hoc propter scandalū ritandū/ et caritatē nutriendam.

**S**i dispēsator aut p̄curator monasterij/ vel aliis cui forte date sunt pecunie/ p̄ emēdo aliqd pro cōmuni/ aut p̄ quavis alia causa cōitatis/ ipse emat p̄ se vel pro alio/ cultellū vel graffiū aut filū aut acū/ absq̄ licētia generali aut speciali aut permissu p̄sidentis. vtrū talis faciat cōtravertum paupertat⁹/ et reputetur p̄prietari⁹/ pecunierit q̄ mortalē tanq̄ transgressor voti. **E**t si dico si dederit vel accepit ab extra

neis? **R**espōdet p̄ distinctōz/ q̄ r̄vel talis procurator/ estimat p̄babilit̄ et r̄onabilit̄/ q̄ supior sius vellet bñ si sciret. q̄ illa fierent de quibz q̄ritur. **E**t in hoc casu nō vi det talis procurator p̄prietari⁹/ vel trans gressor voti. **S**i aut̄ credit aut eredere de beat p̄babilit̄ et r̄onabilit̄/ q̄ si supior talia sciret/ ipse nō apparet/ sed displiceret sibi/ et hoc displicētia graui/ tūc talis est fur et transgressor voti.

**U**nusquis renuere debeat officiū qd cūq̄ sibi iniunctū a maiore/ p̄pter aliqd impedimentū ipius officij? **R**espōdet q̄ renuētis excusationibz suis maiori suo si idem p̄sistat in sua voluntate/ obtēpet sibi confidēdo de diuino adiutorio. **E**t hoc etiā habz et regula/ q̄ si ipossibilita iniungitur alicui fratri tc. **P**resupposito tñ/ q̄ non habeat r̄onalē existatio de maiori/ q̄ et impītia vel malicia p̄cipiat illud/ et q̄ illō q̄ iubetur sit de illis q̄ p̄tinent ad regulā/ et ad q̄ se extendit p̄tās maiors/ alioquin nō debet obedire. **D**icitur at ratio nalis existimatio qñ rationes p̄babilio res habentur ad sic credendū q̄ ad oppo sitū/dummodo non fabricet sibi tales rātēs/ inordiata vel idisciplinata affectio.

**Q**uerit quō itelligat ista autoritas beati ihomie de aqno/ q̄ consensus delectationis p̄cti mortalis/ est p̄tm̄ mortale? **R**espōdetur q̄ si q̄s tētatus ficerit de aliquo peccato mortali/ si delectatur in eo/ delectatione morosa/ et placeat sibi illa de lectatio/ratōne deliberata. ita q̄ non vel let q̄ tētatio recederz. s̄z q̄ delectatio duret ampli⁹. posito q̄ non vellet actualr̄ p̄mittere p̄ctm̄/ hoc est exercere p̄ctm̄ suū ad ext̄a/ peccat mortali. **E**t hec r̄nsio p̄bata est et in multis casibz alijs hz locū eadē auto toritas. **P**ropterea cautissimū est/ statim abigere tales recogitationes operz carna liū/ tā alioz q̄s suo z/ q̄suis sit aliquā in ta li recogitatione/ viciū quoddā curiosita tis notie. quā n̄ oportet eē p̄ctm̄ mortale/ poti⁹ q̄s sit delectatio carnalis/ et hec cu riositas/ p̄ munis est apd quēlibet ex sensibz/ vt oculus non saturatur visu. nec au ris auditur tc. **E**t p̄ magis dici delectatio hm̄i sensualis q̄ carnalis seu libidinosa.

**E**xpliciunt questiones.  
**C**uidem de pecca to veniali dupli ci.

## De correctione proximi

**D**ata qduplicie dici potest pecatū veniale. Nam aliud est veniale solū ex genere sicut verbum oiosum aut mēdaciū iocosuz Aliud est veniale ex hoc qd non fit cū deliberatione pfecta sed in primo motu vel qdā surreptione quēadmodū nullū est peccatum adeo mortale quin per defectum pfecti cōsensus possit remanere infra metas folius venialis Et quo ad ista pctā venialia verissima est regula beati Aug. vii delz qd nullū pctm veniale est adeo quin mortale fiat dū placet Sed de pmissis venialibz nō oportz. Imo sc̄tus thomas dat p regula qd cōsensus in acrū veniale supple de genere nō est nisi venialis sicut mētiri iocose etiā ex deliberațōe vel frangere silentiū. qd solū impositū est p modū discipline t delectari in istis nō est nisi veniale. Si autē delectatio fundare super hoc qd est pctm id est qd q̄s delectaret in hoc actu sub hac rōe qua phibet t displi cetur deo tūc ipsa delectatio pctm mortale esset. Sed hec eēt diabolica placētia. qd uis posset forte sine pctō mortali q̄s in hcasu delectari in hoc qd habet talē libertatem sic agendi nesciente suo supiore. aut alia tali ratōne. **Finit.**